
 

Stránka 1 z 1 

ZÁPIS č. 4/2021-2024 

ze 4. zasedání Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (AS) 

 

Datum: 8. 11. 2021  

Místo:  Vysoká škola ekonomická v Praze (VŠE), zasedací místnost rektora NB 169 

Přítomni: FFÚ (F1 – 5 členů):  Marek, Molín, Vančurová, Hulínský, Nikerle  

FMV (F2 – 5 členů):  Bič, Čapková, Peterková, Demyanchuk, Kotrčová 

  FPH  (F3 – 5 členů):  Říha, Smrčka, Stříteský, Pokorný, Reml 

  FIS  (F4 – 5 členů):  Mazouch, Potančok, Zouhar, Mikulenka, Staněk 

  NF  (F5 – 5 členů):  Ševčíková, Váňa, Vondráček, Koten, Korejs 

  FM  (F6 – 5 členů):   Krbová, Pažitný, Váchová, Martiushenko, Šimáček 

  Jiné  (CTVS – 1 člen):  Fliedrová 

Hosté:  doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. (kandidáti na funkci 

rektora v abecedním pořadí) a další hosté 

Omluveni: --- 

Předsedal: Stříteský (předseda), Marek (předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci 

rektora) 

 

Program: 

1. Diskuse a otázky senátorů 

2. Volba kandidáta na funkci rektora 

3. Různé 

 

 

Průběh: 

Po přivítání členů AS, kandidátů na funkci rektora, jakož i veřejnosti předal předseda AS podle 

ustanovení článku 12 jednacího řádu AS VŠE řízení diskuse před volbou a průběhu voleb předsedovi 

volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora prof. Markovi, který se ujal výkonu své funkce, 

zahájil volební zasedání, konstatoval usnášeníschopnost akademického senátu a rovněž přivítal oba 

kandidáty na funkci rektora a další hosty. 

Následně předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora otevřel diskusi, přičemž 

odpovědi na otázky senátorů zahájil doc. Mejzlík, a to na základě volby losem. Jednotliví kandidáti 

následně zodpověděli otázky členů akademického senátu, a to prof. Marka, doc. Pažitného, dr. Biče, 

dr. Mazoucha, přičemž na závěr vystoupili oba kandidáti s krátkým vystoupením. 

Poté předseda volební komise pro volbu kandidáta na funkci rektora požádal členy volební komise pro 

volbu kandidáta na funkci rektora k přípravě samotného aktu prvního kola tajné volby kandidáta na 

funkci rektora, které následně zahájil, a po ověření, že všichni členové akademického senátu si 

vyzvedli hlasovací lístky a měli možnost volit, první kolo tajné volby ukončil. 

Následně byly vyhlášeny výsledky prvního kola tajné volby kandidáta na funkci rektora (kandidáti v 

abecedním pořadí): 

- doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D.   25 hlasů, 

- doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D.   5 hlasů, 

- neplatný      1 hlas.  

Vzhledem k tomu, že kandidát na funkci rektora byl zvolen v prvním kole, bylo volební zasedání 

ukončeno. 

Ing. Marek Stříteský, Ph.D., předseda AS  …………………………. 

JUDr. Jan Vondráček, místopředseda AS  …………………………. 

Ing. Lukáš Hulínský, místopředseda AS   …………………………. 


